ou delai provision faire faicte premierement faire telle quil appartendrait par raison pour le 

bien et utilite de la chose publique faictes aux parties icelles oyes sommierement et de 

plain sur tout bon et brief droit et acomplissement de justice car ainsi nous plaist il estre 

fait et ausdits exposans lavont octroye et octroyons de grace especial par ces presentes non 

obstant quelxconques lectres surreptices, impetices ou a impeties a ce contraires mandons 

et commandons a tous nos justicies officiers et subgietz que a vous et achacun de vous voz 

connus et depputez en ceste partie obeissent et entendent diligemment. 

Donne a Tholose le neufviesme jour daoust l’an de grace mil cccc quarante neuf et de notre 

regne le XXVII. Par le conseil. Signum : J. Chatillon.  
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ANNEXE 11. Les droits de péage et de passage dûs à l’évêque sur le 

littoral 

circa 1215-1250 ; s.o. 

Tarif des péages dûs à l’évêque de Maguelone par les Juifs et les Sarrasins à leur arrivée 
sur le littoral et par les différents types de navires accostant à la plage ou pénétrant dans 
le bassin lagunaire. 

ADH, Reg. de Maguelone C, f°195 ; édité dans CM, t. III, p. 1114. Cartulaire de Maguelone, t. III, 

MCCIX. 

Manifestum sit cunctis quod quecumque navis que carriget vel discarriget de la Mota de 

Coyciens, solvat et solvere teneatur domino episcopo Magalonensi, et domino preposito 

ejusdem Ecclesie, XII solidos melgorienses aut unum denarium auri et unum recol de 

candelis, et unam libram piperis. Item tot lieug quod portet gabiam et intret gradum, X 

solidos. Item tot lieug sive gabia solvent V solidos. I[tem] sagitia V solidos. Item tot lieug 

quod portet timon en coassa, XV solidos. Item galea, XXV solidos. Item quelibet barca que 

veniat de Ponent et portet timon, solvet XII solidos. Item quelibet barca de pallela ex 

quacumque parte veniat, solverit IIIIor denarios. Item barca que veniat de Levan et portent 

timon solverit II solidos. Item lardina, XVI denarios. Item caupol, VIII denarios. Item tot 

mercadur vel nuncius mercatoris, qui sine domino suo venient, si portet de XX solidis 

ulterius, solverit XII denarios. Item tot Juziur qui intret vel exeat per dictum gradum, 

solverit III solidos ; et Judea, si pregnans fuerit, VI solidos ; et si pregnans non fuerit, III 

solidos. Item intelligendum est de Sarassenis. Item de tota fusta, que intret per dictum 

stagnum, solverit lo seczen. Et a lon es traslat del registre delz davans digt senhors. 
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ANNEXE 12. L’enquête de 1299 : analyse du déroulement de l’enquête et